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14/07/2020 15:52 KAYNAK: Anadolu Ajansı (AA)

Anayasa Mahkemesi, anayasada iç hukukun üzerinde bir yerAnayasa Mahkemesi, anayasada iç hukukun üzerinde bir yer
verilen Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) bir kararınıverilen Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) bir kararını
tarihinde ilk kez tanımadı. AYM, AİHM'in FETÖ'den tutuklanantarihinde ilk kez tanımadı. AYM, AİHM'in FETÖ'den tutuklanan
hakimin "Kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal edildiğini" önehakimin "Kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal edildiğini" öne
süren kararının aksine, hakimin bireysel başvurusunu kabulsüren kararının aksine, hakimin bireysel başvurusunu kabul
edilemez buldu.edilemez buldu.
Anayasa Mahkemesi, Fetullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ) darbe girişiminin ardından
tutuklanan ve "mesleğinden kaynaklanan güvencelere riayet edilmeksizin tutuklanması
nedeniyle kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal edildiğini" öne süren hakimin bireysel
başvurusunu kabul edilemez buldu.

Anayasa Mahkemesinin Resmi Gazete'de yayımlanan kararına göre, hakim olarak görev
yaparken 15 Temmuz 2016'daki darbe girişiminin ardından FETÖ ile bağlantısı bulunduğu
gerekçesiyle görevden uzaklaştırılan başvurucu, terör örgütü üyesi olma suçundan
tutuklandı.

Yargılama aşamasında tahliye edilen ve ağır ceza mahkemesinde yargılaması halen
süren hakim, Anayasa Mahkemesine bireysel başvuruda bulunarak, "suç işlediğine dair
somut bir delil bulunmadan ve mesleğinden kaynaklanan güvencelere riayet
edilmeksizin tutuklandığını" belirterek "kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal edildiğini"
ileri sürdü.

Anayasa Mahkemesi Genel Kurulu, hakimin bireysel başvurusunu kabul edilemez buldu.

Yüksek Mahkemenin gerekçesinde, Anayasa Mahkemesinin 15 Temmuz darbe
teşebbüsünden sonra yargı mensupları hakkında uygulanan tutuklama tedbirleriyle ilgili
bireysel başvuruları karara bağlarken bu kişilerin tutuklanmalarının önünde, mesleklerine
ilişkin güvencelerden kaynaklanan kanuni bir engelin olup olmadığını birçok kararında
incelediği belirtildi.

Gerekçede, Anayasa Mahkemesinin, darbe teşebbüsünden sonra tutuklanan Yüksek
Mahkeme üyeleri dışındaki yargı mensupları yönünden mesleklerinden kaynaklanan
güvencelerin tutuklamanın önünde kanuni bir engel teşkil edip etmediğini incelerken de
tutuklamaya konu olan örgüt üyeliği suçunun kişisel bir suç olduğunu ve ağır cezalık
suçüstü halinin bulunduğunu değerlendirdiği anlatıldı.

AİHM DEĞERLENDİRMESİAİHM DEĞERLENDİRMESİ

Buna karşılık Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinin (AİHM), henüz kesinleşmemiş bir
kararında, hakimlik/savcılık mesleğinden kaynaklanan güvencelere riayet
edilmediğinden bahisle başvurucu hakkında uygulanan tutuklama tedbirinin kanuna
uygun olmadığı sonucuna vardığı ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin ihlal edildiğine
karar verdiği hatırlatılan gerekçede, AİHM tarafından, Türk yargı makamlarının darbe
teşebbüsünden sonra tutuklanan yargı mensupları hakkında ağır cezalık suçüstü halinin
bulunduğu yönündeki değerlendirmelerinin belirsiz nitelikte görüldüğü aktarıldı.

AİHM'nin bu yorumu sonrasında konunun tekrar değerlendirilmesi gerektiği belirtilen
gerekçede, şunlar kaydedildi:

https://news.google.com/publications/CAAqBwgKMLHdjAswv9naAg


"AİHM'nin kesinleşmiş kararları bağlayıcı olmakla birlikte, Türk hukukunda yargı
mensuplarının tutuklanmasına ilişkin kanun hükümlerinin yorumlanması Türkiye
Cumhuriyeti'nin kamu gücü makamlarına ve nihai olarak mahkemelerine ait bir yetkidir.
Türk mahkemelerinin ulusal hukuka ilişkin yorumlarının Sözleşme'de güvence altına
alınan hak ve özgürlükleri ihlal edip etmediğini incelemek AİHM'nin yetkisinde ise de
AİHM'nin ulusal mahkemelerin yerine geçerek ulusal hukuku ilk elden yorumlaması
uygun görünmemektedir. Türk hukukundaki kanun hükümlerinin anlamlandırılmasında
ve yorumlanmasında Türk mahkemeleri AİHM'ye göre çok daha iyi konumdadır.

AİHM'nin Türk hukukundaki kanun hükümlerini yorumlayarak yargı mensuplarının
tutuklanmalarının ulusal hukuka uygun olmadığı yönünde ulaştığı tespitin Sözleşme'nin
yorumlanmasıyla ilgili olmadığının altı çizilmelidir. Esasen anılan tespit Türk hukukunun
ne olduğuyla ilgili bir yargı içermektedir. Bu husus, konunun AİHM kararları sonrasında
Anayasa Mahkemesi tarafından yeniden incelenmesinin de temel nedenini
oluşturmaktır. Bu itibarla başta Anayasa Mahkemesi olmak üzere Türk yargı organlarının
ulusal hukuka ilişkin tespit ve değerlendirmelerinde AİHM'nin Türk hukukuyla ilgili yaptığı
yorumdan farklı bir sonuca ulaşması, AİHM kararlarının Türk hukuk sistemindeki yeri ve
önemiyle çelişen bir durum olarak kabul edilmemelidir."

"TUTUKLAMA TEDBİRİ ÖLÇÜLÜ""TUTUKLAMA TEDBİRİ ÖLÇÜLÜ"

Tanık anlatımlarının, başvurucu yönünden suç işlediğine dair kuvvetli belirti olarak kabul
edilebileceği değerlendirilen gerekçede, şu tespitler yapıldı:

"Ayrıca başvurucu yönünden delilleri etkileme tehlikesi ile kaçma şüphesine yönelen
tutuklama nedenlerinin olgusal temelinin olduğu görülmektedir. Son olarak terör
suçlarının soruşturulması kamu makamlarını ciddi zorluklarla karşı karşıya bırakmaktadır.
Özellikle darbe teşebbüsüyle veya FETÖ/PDY ile bağlantılı soruşturmaların kapsamı ve
niteliği ile FETÖ/PDY'nin özellikleri de dikkate alındığında bu soruşturmaların diğer ceza
soruşturmalarına göre çok daha zor ve karmaşık olduğu ortadadır. Bu durumda isnat
edilen suç için öngörülen yaptırımın ağırlığı, işin niteliği ve önemi de göz önünde
tutulduğunda başvurucu hakkındaki tutuklama tedbirinin ölçülü olduğu sonucuna
varılmıştır. Anayasa Mahkemesi açıklanan gerekçelerle tutuklamanın hukuki
olmamasından dolayı kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal edildiğine ilişkin iddianın
açıkça dayanaktan yoksun olması nedeniyle kabul edilemez olduğuna karar vermiştir."

Güncelleme:  15/07/2020 02:52

AİHM KHK davasında Türkiye'yi tazminata mahkum etti
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Ortaköy'de sır ölüm! EbruOrtaköy'de sır ölüm! Ebru
Cizdam'ın eşi Özgür A.Cizdam'ın eşi Özgür A.
tutuklandıtutuklandı

TOKİ Trabzon Çaykara KuraTOKİ Trabzon Çaykara Kura
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TOKİ Karaman KonutlarıTOKİ Karaman Konutları
başvuru tarihleri ne zaman TOKİbaşvuru tarihleri ne zaman TOKİ
başvuru ekranıbaşvuru ekranı

O ilimizde müthiş keşif! MadenO ilimizde müthiş keşif! Maden
rezervinin ardından şimdi de...rezervinin ardından şimdi de...
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kuralları ile yazılmamış, Türkçe karakter kullanılmayan ve büyük harflerle yazılmış
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bildirebilirsiniz.

İçişleri'nden maske genelgesiİçişleri'nden maske genelgesi
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SBK için ABD'de 205SBK için ABD'de 205
yıl hapis istemiyıl hapis istemi

Sezgin Baran Korkmaz, ABD'ye iade edilirse ne olacak?
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Yıllık enflasyon 54,44'e yükseldiYıllık enflasyon 54,44'e yükseldi

Ukrayna'nın Rusya'ya karşı sergilediğiUkrayna'nın Rusya'ya karşı sergilediği
direnişte 'Kırım' izidirenişte 'Kırım' izi

Kılıçdaroğlu'ndan 5 müteahhite ‘oligark’Kılıçdaroğlu'ndan 5 müteahhite ‘oligark’
benzetmesibenzetmesi

Otobüs bilet fiyatlarına yüzde 233 zamOtobüs bilet fiyatlarına yüzde 233 zam
geldigeldi

Ali Babacan: İstanbul Sözleşmesi'ne adınıAli Babacan: İstanbul Sözleşmesi'ne adını
veren ülke ne hale geldiveren ülke ne hale geldi
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